КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА

Кордовский

ВЕСТНИК

№ 55

от 06.05.2016 г
Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов

Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67

Тел. 95-2-94, 95- 2-39

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.05.2016                                     с. Кордово                                            № 9-30р

О внесении изменений и дополнений в Устав

Кордовского сельсовета Курагинского района

Красноярского края

В целях приведения Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.11.2015 N 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 58,59 Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
- пункт 25 ст. 7 исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю и вступает в силу со дня опубликования в газете "Кордовский вестник"

4. Глава Кордовского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Кордовского сельского
Совета депутатов

       В.В. Латушкин

Глава сельсовета                                                                     В.Л. Кондратьев
В 2016 году  вступил в силу порядок использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения, утвержденный приказом МЧС России от 26.01.2016 года № 26, устанавливающий обязательные требования к правилам пожарной безопасности.

Приказом предусмотрены требования к месту разведения костра: диаметр очага горения может быть не более 3-х метров, территорию в радиусе 10 метров от костра нужно очистить от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных остатков и других горючих материалов и отделить противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,4 метров. При этом расстояние до ближайших объектов должно быть не менее 50 метров, от хвойного леса – 100 метров, от лиственных деревьев - 30 метров.

Если речь идет о разведении огня в мангале, то расстояние до ближайшего здания допускается уменьшить до 5 метров, а зону очистки от горючих материалов вокруг до 2 метров

Использование открытого огня осуществляется в специально отведенных местах, выполненных в виде ямы или рва, исключающих возможность распространения пламени.

Запрещено использование открытого огня на торфяных почвах, под кронами хвойных деревьев, при штормовом предупреждении, установлении на определенной территории противопожарного режима. Запрещено разводить огонь при скорости ветра свыше 10 метров в секунду. Лица, использующие открытый огонь, должны быть обеспечены первичными средствами пожаротушения  и мобильными средствами связи для вызова службы спасения. После использования открытого огня место очага горения должно быть засыпано землей или залито водой до полного прекращения горения (тления).

Утвержденный порядок не распространяется на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивых остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях, поскольку изменениями, внесенными постановлением Правительства РФ от 10.11.2015 года № 1213 в Правила противопожарного режима в Российской Федерации указанные действия запрещены.
Нарушение требований пожарной безопасности, согласно ч. 1 ст. 20.4 КоАП РФ влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от 1 до 1,5 тысяч рублей; на должностных лиц - от шести тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.
PAGE
2